r-» n

Fa AY

Protocolo:

Data: / /

) Aprovado ( ) Reprovado na

realizada

A^/ adendo

J

CS) ) I A Hora:

j

INDICAÇÃO N® \<Q^ 12025
REF.

Presidente

Viàe PrBSfdente

No «xôfClcto da PfwW®***®

Assunto: Solicitação Urgente de Roçada e Limpeza dos Lagos - Vila do Bem
/ Bairro Vista Linda.

Bertioga, 15 de abril de 2025.
Excelentíssimo Sr. Presidente,
Nobres Vereadores:

Nivaldo de Jesus (Porvinha), no uso de suas atribuições regimentais,
vem perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, fazer a seguinte
Indicação:

Justificativa

Venho, por meio deste, solicitar com urgência a roçada e a limpeza do mato
no entorno e no interior dos lagos localizados na Vila do Bem, no bairro chácara
Vista Linda.

O local encontra-se com mato alto e sem a devida manutenção, o que

compromete a preservação ambiental e representa riscos à saúde pública, devido
à possível proliferação de insetos e animais peçonhentos. Além disso, a atual
situação causa desconforto aos usuários e servidores da unidade.

Ressaita-se ainda que, em decorrência do matagal, os lagos já não são mais
visíveis, 0 que descaracteriza completamente o espaço e compromete a paisagem
urbana local.

Dessa forma, solicito que esta Indicação seja apreciada e, se aprovada,
encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal e a Secretaria de

Serviços Urbanos, para que seja analisada e, se julgada pertinente, implementada.

$

.e
cc

I Ouvindo-se o Douto Plenário, esta é indicação que vai devidamente subscrita.

Silva N®*®